La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para este proceso de invitación pública con 

respaldo presupuestal para la vigencia de 2026 así:  

Rubro Presupuestal: 220116 - 2.1.2.2.2.8.1 – 15 Gestión General - Servicios a las empresas 
y producción 
Valor: $248.171.000 (Doscientos cuarenta y ocho millones ciento setenta y un mil pesos 

moneda corriente), incluido IVA y demás impuestos a que haya lugar. 

CDP: 546 

CPC: 84312 Servicios de periódicos y revistas en línea (on-line) 

1.4 PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución será a partir de la fecha establecida en el acta de inicio y hasta el 25